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Zahájení sezóny na víceúčelovém hřišti a tenisových kurtech 

 
Tělovýchovná jednota Sokol Neplachovice v krásnou sluneční 
neděli 20. 5. 2018 přivítala ve sportovním areálu na 
víceúčelovém hřišti a tenisových kurtech příznivce sportu 
a dobré nálady při příležitosti tradičního zahájení sezóny. 
Po úvodním slovu předsedy TJ Sokol Radima Serdela předvedly 
za doprovodu hudby svá vystoupení děti mateřské školy pod 
vedením Lenky Gorčicové, se dvěma nádhernými pohybovými 
skladbami vystoupila také děvčata 1. až 3. třídy ZŠ z tanečního 
kroužku pod vedením Jany Pietroňové a Jitky Schoppikové a svá 
sportovně zaměřená vystoupení předvedl také gymnastický 
oddíl TJ Sokol Neplachovice s cvičitelkou Lenkou Šebelovou. 
Členové TJ Sokol připravili pro děti v 6 kategoriích sportovní 
soutěže, a tak mohli kluci a holky změřit své síly a dovednosti 
v běhu přes překážkovou dráhu, hodu do dálky, tenisu, 
kuželkách, hodu kruhem na kužely a střelbě ze vzduchovky.  
Tohoto víceboje se zúčastnilo 51 dětí a vždy tři nejlepší v každé 
kategorii byli odměněni diplomem a věcnou cenou.  Všechny 
děti, které se účastnily soutěží, obdržely malou sladkou odměnu.  
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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Podle usměvavých tváří dětí soudíme, že v duchu hesla „není důležité vyhrát, ale 
zúčastnit se“ si soutěžení náležitě užily. Děti také v průběhu odpoledne mimo soutěž pod 
dohledem paní cvičitelky využívaly k různým aktivitám gymnastické sportovní náčiní, 
trampolínu a měkké žíněnky. 
O občerstvení bylo také postaráno a počasí nám po celé odpoledne přálo. Chtěli bychom 
ještě jednou poděkovat dětem, které v rámci programu vystupovaly, a také jejich 
vedoucím. Děkujeme AVZO Neplachovice za spolupráci při zajištění střelby ze vzduchovky 
a panu Holubovi za moderování akce. Děkujeme členům TJ Sokol a ostatním, kteří se 
zapojili do přípravy a organizace akce. Závěrem děkujeme všem příznivcům sportu za 
podporu a také vám, kteří jste naši akci v neděli navštívili a přispěli k jejímu zdárnému 
průběhu.  
                                   Sportu zdar, Ing. Karel Baran  
 

60. schůze rady obce konaná dne 4. 4. 2018 
Rada obce na svém zasedání schválila: smlouvu o dílo mezi obcí a MgA. Jakubem Gajdou 
na restaurování památníku 1. světové války a restaurátorskou údržbu pískovcových soch 
bohyň Ceres a Flóra v zámeckém parku; čerpání rozpočtu za období 1-3/2018.  

 
Výzva pro občany – vítání občánků 
Upozorňujeme občany, že vzhledem k platnosti GDPR již obec nemá možnost oslovit 
rodiče nově narozených dětí. Obec Neplachovice by však přesto tradici vítání občánků 
ráda zachovala. Proto prosíme vás, rodiče, kteří se tohoto slavnostního obřadu chcete 
zúčastnit, abyste se obrátili osobně, telefonicky nebo e-mailem na obecní úřad a sdělili 
nám potřebné údaje. Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s vámi, vašimi dětmi 
i blízkými příbuznými. 
Sylva Dufková, tel.: 553 662 221, email: podatelna@neplachovice.cz.  
Vítání dětí se bude konat 10. 6. 2018. 
 
 
 

Pozvání 
Sbor dobrovolných hasičů v Neplachovicích uspořádá v sobotu 

23. června 2018 
tradiční Karmášovou benátskou noc 

na prostranství před hasičskou zbrojnicí od 20 hodin večer. 
K tanci a poslechu bude hrát Leon Vašinka. 

 
 

Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 22. 6. 2018 

http://www.neplachovice.cz/
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Informace ke kanalizaci 
Vážení občané, stavba kanalizace probíhá dle plánovaného harmonogramu. Z měsíční 
zprávy ke konci dubna vybírám důležité údaje. Od zahájení stavebních prací bylo již 
vystavěno 4638,51 m hlavních řadů a 373,17 m odbočení. Celkem jsme již do konce 
dubna prostavěli 32 487 427,93 Kč. V průběhu měsíce května se dokončila většina 
hlavních tras. Chybí jen několik malých úseků, kde dochází ke kolizi s plynem, který je 
potřeba přeložit, nebo kde jiné závažné důvody nedovolily pokračovat ve stavbě. Na 
hlavní ČOV se pracuje podle plánu, byly vybudovány nádrže a je prováděn zásyp objektu, 
dále se pracuje na podloží domečku čistírny. Se zahájením zkušebního provozu se počítá 
v průběhu měsíce srpna. 
Byl zpracován předběžný harmonogram pro asfaltování komunikací tak, aby probíhalo po 
etapách a dalo se obcí projíždět. Podle toho jsou i budovány odbočky pro napojení 
rodinných domů. Jako první by měly být položeny asfalty na ul. U Potoka, Na Návsi, 
Loděnická, Na Výhoně, Mlýnská, Do Grundů, Cihelní. Tyto komunikace by měly být 
hotovy do poloviny června, nejlépe na karmáš. Další asfaltování bude probíhat koncem 
července a třetí etapa koncem srpna. Záleží na tom, jak se firmě podaří zajistit dodávky 
asfaltu. 
Samozřejmě se vyskytují dotazy na kvalitu, pokud budou hned pokládány asfalty, aniž by 
byla prodleva mezi stavbou a asfaltováním (třeba rok). Tak v prvé řadě, vy občané byste 
zřejmě tuto skutečnost neradi akceptovali. Na druhé straně musíme být v souladu 
s podmínkami dotace, to znamená mít řešeno vyúčtování včas. A v neposlední řadě, firma 
drží záruku za kvalitní práci. Před pokládáním asfaltů budou prováděny zkoušky 
únosnosti. 
 

Domovní přípojky 
Jak jsme psala výše, domovní přípojky se řeší průběžně, podle postupu stavebních prací. 
Vyřizuje se pro vaše soukromé části i projektová dokumentace a stavební povolení. 
Prosím vyčkejte s realizací přípojek do doby, než budete námi vyzváni. Nemusíte se bát, 
že to nestihnete. Dokud nebude postavena a připravena čistírna k provozu, není možné 
přípojky budovat. K této problematice bude uspořádána veřejná schůze, kde budete 
podrobně seznámeni s postupy a kde vám budou zodpovězeny vaše dotazy. Prosím 
nevystavujte se riziku, že budete vyzváni, abyste již vykopanou a zasypanou přípojku 
znovu otevřeli. Vše musí být zdokumentováno a převzato.  
Na jedné straně mě těší váš zájem a nedočkavost, na druhé straně vše má svůj čas. 
Upozornění - jak jsem uvedla výše, stavba ještě není dokončena. Není tedy možné, aby 
kdokoliv vypouštěl již nyní své fekálie do nové kanalizace!!!! 
Možná kroutíte hlavou stejně jako já nad tím, že by to někoho mohlo napadnout. Bohužel 
i takoví občané mezi námi jsou. Nevím, co je k tomu vede, že do kanalizace, která je ve 
výstavbě, se nezdráhají vypustit obsah své žumpy nebo septiku. Pokud by byli oni 
pracovníky na stavbě, určitě by neradi v takovém prostředí pracovali. Pokud tedy uvidíte 
někoho ze svých sousedů, že tak činí, prosím upozorněte ho na to, že koná nesprávnou 
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věc. Jestli si myslí, že tím ušetří své náklady, tak to se mýlí. Opravdu mě takový přístup 
zaráží.  
 
Je potřeba zdůraznit, že i po výstavbě kanalizace a napojení se na centrální kanalizaci 
nebude možné své žumpy přečerpat do této kanalizace. Obsahy vašich žump a septiků 
si musíte nechat vyvézt na čistírnu do Opavy. Pokud byste je přečerpali do nové 
kanalizace, byla by čistírna zahlcena a nefungovala by vzhledem k množství materiálu, 
ale i proto, že ve vašich žumpách jsou neživé bakterie, které na ČOV nepatří. Pokud by 
to přece jen někoho napadlo, budeme nekompromisní a budeme hledat viníka, který 
případné škody zaplatí. Nechci vyhrožovat ani strašit, chci jenom, abychom si všichni 
uvědomili svou zodpovědnost vůči sobě, vůči obci, vůči přírodě. Není možné mít všechno 
zadarmo, to prostě nejde. 
 
Věřím, že vše společně zvládneme. Chci vám poděkovat za pochopení se situací v obci 
vzhledem k pohybu vozidel, prašnosti a rozkopaným komunikacím, ale už se to brzy otočí 
a komunikace zase budou sjízdné. 
Do doby, než vše bude v řádném stavu, apeluji na všechny řidiče, aby jezdili po obci 
opatrně a pomalu. Není příjemné, když při chůzi po ulici kolem vás projede auto tak, že 
vás není vidět. Při pomalé jízdě se prach tolik nevíří a ani se tolik neničí auta. Opět je to 
v nás, jak se kdo k této situaci postaví. Většina z nás jezdí slušně, ale jsou opět mezi námi 
takoví, kterým snad dělá radost, když můžou ostatním znepříjemnit život množstvím 
prachu. Buďme k sobě ohleduplní. 
Děkuji.                                                                                                                      
 

Pozvání na veřejnou schůzi občanů, 
která se bude konat v tělocvičně základní školy dne 26. 6. 2018 v 17 hodin 
Téma: výstavba kanalizačních přípojek - neveřejná část 
Prosím věnujte svůj čas této schůzi, rádi bychom vám řekli, jak postupovat při výstavbě 
přípojek, aby se zamezilo nepříjemnostem a nejasnostem. 
 

Volně pobíhající psi 
Zase je tu známé téma. Vracím se k němu po upozornění, že se v zámeckém parku 
pohybují psi, kteří nejsou na vodítku. Naše vyhláška zakazuje v zámeckém parku volný 
pohyb psů. Protože v nedávné době došlo opět k napadení psa jiným psem takto volně 
pobíhajícím, umístili jsme znovu na vrata zámku a na jiná místa cedulky, kde 
upozorňujeme na tento problém. Slíbila jsem, že budu apelovat na majitele psů 
i prostřednictvím zpravodaje. Tedy takto činím. Žádám majitele psů, aby vyhlášku 
respektovali, a návštěvníky parku, kteří se setkají s majitelem volně pobíhajícího psa, aby 
ho upozornili, že porušuje vyhlášku. Pokud mám v zámku službu, každého takového 
občana na toto upozorním. Bohužel tam nemohu stát celé dny a ani nemáme žádného 
hlídače, který by toto kontroloval. Opět jsme u toho, že všechno je v nás, lidech. Proč se 
nemůžeme respektovat a dodržovat určitá pravidla?  
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Zamyšlení 
Pokud jste přečetli všechny mé články, tak jste určitě zaznamenali několik mých 
postesknutí. Vždy, když si přijdou občané stěžovat na to, že v jejich ulici jezdí auta rychle 
a práší nebo že v zámku volně pobíhají psi nebo že nám někdo zapálil zastávku nebo 
ukradl auto stavební firmě nebo že někdo již naplnil kanalizaci, aniž by byla v provozu, je 
mi z toho strašně smutno a zvažuji, zda má moje práce vůbec smysl. Vždy je to všechno 
o nás samotných. Pokud ke všemu přistupujeme se samozřejmostí a nerespektujeme se 
navzájem a nerespektujeme práci ostatních, pak se tady asi brzy, omlouvám se za výraz, 
„zblázníme“. Zase jsme u toho, že obec jsme přece my všichni, a jak se k sobě navzájem 
chováme, tak tady taky žijeme.  
Přeji si, aby si to všichni uvědomili a snažili se zde vytvořit svou oázu, kam se rádi vracejí 
z práce, výletů nebo jen tak, a neměli svůj dům jenom jako místo pro přespání, ze kterého 
rychle utíkají někam pryč. 
 

Komunální volby 
V letošním roce se budou konat komunální volby. Vyhlášený termín je 5. a 6. 10. 2018. 
Pokud by mezi vámi byli zájemci o místo v zastupitelstvu a chtěli nám to říct, pak budeme 
rádi, když rozšíříte řady kandidátů. Samozřejmě se můžete přihlásit i bez našeho vědomí 
a svou kandidátní listinu si zaregistrovat sami. Všechny informace k těmto komunálním 
volbám naleznete na webu Ministerstva vnitra a Statutárního města Opavy. Věřím, že se 
mezi vámi nalezne několik odvážných a pokusí se o získání přízně našich občanů a poté 
bude úspěšně plnit úkoly zastupitele. 
                                                                                                                             Schreierová Dana 
 
 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. 

nabízí od 1. 1. 2018 občanům podporu a pomoc v rámci sociální služby 

 

PORADENSTVÍ PRO OBČANY 

Odborné sociální poradenství (§ 37 odst. 3)  
 

 

- Máte starosti se svým zdravím nebo zdravím někoho blízkého? 

- Je pro vás těžké najít práci, bydlení nebo řešíte nepříznivou finanční situaci? 

- Potřebujete pomoc v rodinných, partnerských nebo mezilidských vztazích? 

- Nevíte si rady při vyřizování osobních záležitostí na úřadech? 

 

Smyslem naší práce je pomoci vám najít cestu k řešení vašich problémů. 

Těšíme se na vás ve čtvrtek 28. června v době od 12.00 do 15.00 v kanceláři starostky obce. 

Služba je bezplatná. 

www.css-ostrava.cz Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava 

775 356 074 ksliva@css-ostrava.cz 775 356 117 lzavodna@css-ostrava.cz 

http://www.css-ostrava.cz/
mailto:ksliva@css-ostrava.cz
mailto:lzavodna@css-ostrava.cz
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Informace knihovny 
Královská návštěva v  knihovně 
Sobota 19. května se stala pro 23 prvňáčků 
nezapomenutelným dnem.  Při slavnostním 
ceremoniálu byli pasováni králem Knihoslavem I. 
(nepřekonatelný Karel Vaněk) na rytíře Řádu 
čtenářského. Slavnost ozdobili svou přítomností 
významní hosté – starostka obce Neplachovice 
Dana Schreierová, ředitelka ZŠ Neplachovice 
Ivana Pavlíková a starosta obce Holasovice 
Václav Volný. Královská družina vstoupila do 
prostor knihovny za dunivého zvuku bubnu, 
slavnostní fanfára ohlásila příchod osoby 
nejdůležitější. 
Jeho Veličenstvo král Knihoslav I. – důstojný a vznešený - se s dětmi přivítal, poté ho 
musely krátkým čtením přesvědčit o tom, že jsou hodny stát se rytíři Řádu čtenářského. 
I přes velkou nervozitu svou úlohu malí panoši zvládli na výbornou a pasovací obřad 
započal. 
Pokleknout před samotného krále a odvážně přijmout poklepání mečem na ramena 
vyžadovalo velkou odvahu, ale nikdo z prvňáčků se výzvy nezalekl a království knih 
a příběhů se rozrostlo o nové rytíře. 
Slavnostní program pokračoval v prostorách zahrady vystoupením členů Společenství 
severských pánů, se kterými jsme se vypravili na dobrodružnou výpravu do středověku. 
Šermířské souboje, ukázky střelných zbraní, práce s ostrým mečem, dobová hudba 
i zajímavosti středověkého života doplnily obraz doby, ze které jsme si pasovací 
ceremoniál na chvíli vypůjčili. Se zaujetím jsme sledovali svlékání rytíře z válečné zbroje – 
jednotlivé části jsme si mohli potěžkat i vyzkoušet. Počáteční ostych brzy opadl a po chvíli 
už jsme brali do rukou vše, co se uchopit dalo. Cvičné středověké zbraně se střídaly 
v rukou dětí i dospělých a netrvalo dlouho a zahradou se rozezněl třeskot mečů.  Výkřiky 
„Tati, do něj!“ byly upřímné a plné emocí, ale proti cvičeným šermířům jsme neměli 
sebemenší šanci.  Velký zájem vzbudil i historický buben - bylo až s podivem, jaké úžasné 
rytmy děti dokázaly vykouzlit. 
Děkujeme všem, kteří se společně s námi podíleli na náročné organizaci svátečního dne. 
V odpoledni zalitém sluncem došlo ke vzácnému propojení zábavy, vědění a poznání. 
Věřím, že děti na tento zážitek budou vzpomínat ještě dlouhou dobu. 
 
Pozvánka do knihovny… 
 
1. 6. – 30. 7. 2018 
Výstava originálních šperků z dílny Hany Palicové 

 
Za knihovnu: Helena Dehnerová 
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Noc (ne) jen s knihou 

V pátek 27. dubna se před školou shromáždilo 60 nadšenců se spacáky a knihami. Cíl byl 
jasný: pořádně si užít přespání ve škole. Po zabydlení ve třídách jsme se mohli vrhnout na 
první aktivitu. Prvňáčci četli malovanou pohádku. Druháci a třeťáci zjišťovali, jaká je 
přezdívka hlavní postavy z knihy Doktor Proktor a ti nejstarší si vyzkoušeli předvídat 
příběh. Najít si pohodlné místečko a uvelebit se jen s knihou, byl další velmi jednoduchý 
úkol. Každý se začetl do té své a nechal se unášet dějem, který byl občas napínavý až 
strašidelný, jindy zase humorný. Následné povídání o knize bylo velmi milé. Další aktivita 
v podobě „deskovek“ byla neméně zábavná. Za šera se pak dvojice vydaly putovat po 
škole. Najít a zapamatovat si názvy pohádek a večerníčků byl úkol velmi nelehký. Ale 
všichni se ho zhostili s dostatečnou odvahou a nasazením, a proto není divu, že děti byly 
velmi úspěšné. Následovalo hodování u večeře, kterou maminky nachystaly. Vyčistit 
zoubky a ulehnout do spacáků zvládli všichni účastníci na výbornou. Samozřejmě 
nemohlo chybět ani štěbetání a pochechtávání. Ráno jsme si pustili animované pohádky 
a už před námi bylo pouze balení a uklizení tříd. Věřím, že si všechny děti tuto akci užily. 
Svědčí o tom jejich radost, která jim svítila z očí a dotazy, kdy zase budeme spát ve škole. 

                                                                                                                                                         Mgr. Klára Střížová 

 

Den Země 

Jak se naši žáci 30. dubna opět připojili k oslavám Dne Země? Jeho vyznění však letos 
může být pro mnohé z vás překvapivé. Asi čekáte, že se dočtete, jak žáci vyzbrojeni pytli 
a rukavicemi vyrazili do přírody, aby ji zachránili před nánosy nečistot z minulých měsíců. 
Jak překonávali hromady odpadků, dávali všanc čistě vyprané oblečení a bojovali 
s nepřístupným terénem. To vše proto, aby nezůstalo na zemi ani smítko. Zdá se vám to 
přehnané? Váš úsudek je tedy správný. Ono by nebylo jinak o čem psát. Žádné drama 
totiž letos nenastalo, brodění se černými skládkami se nekonalo. Pytle s nasbíraným 
odpadem zůstaly oproti předešlým letům poloprázdné (až na výjimky). Nezbývá než si jen 
přát, aby v příštím roce byly prázdné skoro, nebo dokonce úplně. 

Mgr. Ludmila Volná 

 
GDPR – ochrana osobních údajů 
V souladu s nařízením Evropské unie o ochraně osobních údajů bylo na webu obce 
zveřejněno prohlášení obce v této věci. 
Dále chceme upozornit, že všechny naše kulturní a sportovní akce jsou zaznamenávány 
jak na fotografiích, tak na videozáznamech. Pokud na takovou akci dorazíte, souhlasíte 
s případným zveřejněním své podobizny na webu obce. Pokud však s tímto nesouhlasíte, 
fotografovi se vyhněte, nebo ho požádejte o to, aby vás nefotil či nezaznamenával na 
kameru. 
Děkujeme za pochopení. 
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Hasiči informují 
 
21. dubna se konala soutěž O pohár velitele okrsku. Ve Skrochovicích naši muži obsadili 
čtvrté místo, mladší žáci byli rovněž čtvrtí a starší druzí. Touto soutěží bylo zahájeno 
soutěžní období.  
Závěrečné kolo hry Plamen, která 
v minulém roce oslavila 45 let od 
svého vzniku, se uskutečnila na hřišti 
v Holasovicích. V pěti disciplínách 
byli naši starší i mladší první. Starší 
postoupili do okresního kola 
v Hněvošicích a 19. května se umístili 
na pěkném desátém místě z patnácti 
družstev. Ukázalo se, že jsou dobře 
připraveni, handicapem jsou velké 
věkové rozdíly mezi členy družstva.  
Soutěž v požárním sportu byla 12. 
května v Brumovicích. V rámci 

okrsku se naši muži v kategorii 
starší umístili druzí.  
V tentýž den se tříčlenná delegace 
zúčastnila s praporem okresního 
Svatofloriánského setkání 
v Hlučíně. Bylo nás mezi 62 
prapory vidět. Obdrželi jsme stuhu 
k praporu k 100letému výročí 
republiky. 
Druhý den, 13. května, jsme opět 
s praporem pochodovali na Hůrku. 
Opět zdařilá pouť s množstvím 
krojovaných osob a programem.  
Mládež se zúčastnila tří kol 
Mladecké ligy. 
 

 
 
 
Slavnost Božího těla se koná v neděli 3. června 2018. Započne mší svatou a pak se 
odebere průvod po vesnici ke čtyřem oltářům. Předpokládaný konec bude asi v 10.00 
hodin. 
                                                                                                                Zve farnost Neplachovice 
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Z vyprávění p. Jiřího Richty, ročník narození 1925, č. p. 2 

Jak jsem prožil konec války 
V našem domě Na Výhoně byli v jedné místnosti od nového roku až do osvobození 
ubytováni němečtí vojáci. Přes den byli na frontě u Jakubovic a střídali se. Moc řečí 
nenadělali. Jedna skupina byla jako obsluha děl v Grundech. Ve volných chvílích hráli 
v domě karty. Měli stroj – agregát na nabíjení baterek, běžel i v noci. Spolu se sousedem 
Josefem  Dehnerem, schovaní za plotem, jsme pozorovali okolí. V noci z 5. na 6. května 
(byla to neděle) byly vyhozeny čtyři mosty. Ráno za šera jsme viděli vojáky jít do domu 
p. Kramného č. p. 3, tehdejšího starosty obce. Po rozednění vojáci odjeli. Šel jsem se 
podívat do vesnice. Ta byla úplně prázdná, všude byl nezvyklý klid, nikde nikdo. Došel 
jsem až do ulice k záložně a u Čechů se zastavil. Proti mně šli tři ruští vojáci. Jeden s rukou 
v kapse se opíral o hůl-klacek a po boku mu šli dva s bubínkovými samopaly. Škoda, že to 
nikdo nevyfotil. Pokračovali ke kostelu, tam vypálili pár ran a byl klid. Při ranní mši se 
v kostele zpívalo „Kde domov můj“. Ruští vojáci byli ubytováni ve dvoře a v zámku. Nějaký 
čas pobyli v obci a jsou zachyceni na fotografiích u oslav na návsi.  
Ještě jedna vzpomínka se mi vryla do paměti. Těsně před osvobozením obce jeli omylem 
dva ruští vojáci ne do Vávrovic, ale směrem na Krnov. U betonového mostu na hlavní 
silnici byli zastřeleni. Jan Vedlich z ulice Polní našel čepici zastřeleného majora, a když si ji 
po osvobození nasadil na hlavu, měl velké štěstí, že jej ruští vojáci nezastřelili. 
Tyto vzpomínky ani po letech nevymizely. Vidím to, jako by to bylo včera.  
                                                                                                                                     Zapsal Jiří Čech 
 

Akce v měsíci červnu v okolních obcích: 
3. 6. DĚTSKÝ DEN, hřiště Kamenec, pořádá SDH Kamenec  
16. 6.  TURNAJ 5+1 MUŽI, hřiště Loděnice, pořádá Sportovní klub Loděnice 
16. 6.  TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE, tenisový kurt Štemplovec, pořádá Tenisový klub 
 Štemplovec 
23. 6.  TURNAJ ŽEN, fotbalové hřiště Holasovice, pořádá Sportovní klub Loděnice 
23. 6.  ŠIPKOVANÁ PRO DĚTI, Dvůr Holasovice, pořádá SDH Holasovice 
23. 6.  PIVNÍ SLAVNOSTI, Dvůr Holasovice, pořádá kulturní komise obce Holasovice 
23. 6.  VOLEJBALOVÝ TURNAJ, víceúčelové hřiště v Neplachovicích, pořádá TJ Sokol  
 Holasovice a Neplachovice 
 

Kino Holasovice – hrajeme v červnu 
6. 6.   Madam služebná, romantická komedie USA, mládeži přístupný od 12 let, mluveno 
  česky 
13. 6.   Nejtemnější hodina, historický, drama VB, mládeži přístupný od 12 let, mluveno 
  česky 
20. 6.   Koala Johnny: Zrození hrdiny, animovaný USA, mládeži přístupný, mluveno česky 
27. 6.  Padesát odstínů svobody, erotický thriller USA, mládeži přístupný od 15 let,            
            mluveno česky 
Začátky představení jsou vždy v 18 hodin 
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TJ Sokol Neplachovice zve všechny příznivce fotbalu a dobré zábavy 
na tradiční karmášové utkání  

 

SVOBODNÍ - ŽENATÍ 
 

v sobotu 23. června 2018  
od 14:00 hodin 

 
na fotbalovém hřišti v Hliníku v Neplachovicích. 
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Zahájení zámecké sezony 2018 na zámku 

v Neplachovicích 

 
se uskuteční v sobotu 16. června 2018 od 14.00 hodin 

 
Nové expozice v roce 2018: 
 

 výstava historických motorek-veteránů ze sbírky pana Víta 

Satkeho 

 květinová paleta z díla Ireny Tůmové 

 výstava Charity Opava – Z OPAVY DO CELÉ 

REPUBLIKY I DO SVĚTA  

 výtvarná díla Zdeňka Tenglera 

 „Toulky severem“ – expozice fotografií z cest po Islandu 

a Norsku 

 dětské dřevěné modely a hračky  

 restaurátorské práce z dílny Renova o. p. s. 

Vstupné činí 30,- Kč, děti mají vstup zdarma. 
 

Po celé odpoledne bude pro vás připraveno občerstvení 
v zámecké kavárně. 

 


